ZUM START

SUPPEN

Frittatensuppe

Kaspressknédelsuppe

Gebackener Leberknédel in der Suppe

Kirmbachers Kiichengeheimnis

V ORSPEISEN

Beef Tartar (150 g)
mit getoastetem WeilBBbrot und Butter serviert

Duett von Lachs und Forelle - fein gerduchert
raffiniert garniert mit Sahnekren und mariniertem Rucola

Hausgeraucherter Hirschschinken
mit mariniertem Rucola und Preiselbeer-Kren-Aufstrich

Caprese
Tomaten mit Blffelmozzarella auf mariniertem Rucola

Salat vom Buffet

Knoblauchbrot

Wir servieren alle Vorspeisen mit Gebéack

€6,30
€740
€740
€8,90

€ 22,60

€ 21,40

€ 14,90

€ 14,40

€790
€740

Informationen zu Allergenen erhalten Sie beim Servicepersonal

Krimbacher

Metzgerei - Gaststube - Café - Pizzeria



&

HAUPTSPEISEN

OSTERREICHISCHE KIASSIKER
AUS UNSERERMETZGERE!

Wiener Schnitzel vom Kalb € 29,90
vom Schwein € 19,90
von der Pute €19,90

Cordon Bleu vom Schwein € 23,10

Alle Schnitzel wahlweise mit Pommes frites, Petersilienkartoffeln oder Kartoffelsalat

Grillteller € 25,80

Rindersteak, Schweinesteak, Putensteak, Grillwirstel, Grillgemdise,
Pommes frites und Dips

Wilderer-Spief3 € 27,80
Hirsch-, Reh- & Wildschweinfleisch mit Rotkraut, Bratkartoffeln
und Wildsauce

KRMBACHER'S RIBS

BBQ Ribs
Honey and Chili Ribs

Taglich wechselnde Auswahl
an perfekt gereiften Steaks —
direkt aus unserer Fleischvitrine.

Wahlen Sie lhr Lieblingssteak von 18 bis 21 Uhr selbst aus!

STEAKS AUF DEM HEISSEN STEIN
Auf Vorbestellung fiir 1 bis 15 Personen

,7‘"'

) > S
I{rlmbacher

Metzgerei - Gaststube - - Pizzeria



&

HAUPTSPEISEN

American Burger
mit Rindfleisch (200 g), Salat, Tomate, Kase, Speck, BBQ-Sauce

Metzgers Spezial Burger

mit Spezialwurst, Salat, Tomate, Kése, Speck, Sauerrahmsauce
Veggie Burger

mit Gemdiseschnitzel, Salat, Tomate, Sauerrahmsauce

Als Beilage servieren wir Pommes frites

mit frischem Krauter-Sauerrahm serviert

Ofenkartoffel mit Grillgemuse

Ofenkartoffel mit Grillgemiise & Putenstreifen

Ofenkartoffel mit Grillgemise & rosa gebratenen Streifen
vom Rinderfilet (180 g)

Spaghetti Bolognese (nur Rindfleisch)
Spaghetti mit Krauterpesto

Bedienen Sie sich selbst vom Buffet
Bunter Salatteller — wir servieren dazu frisch aus der Kiiche
gebratene Putenstreifen
gebratene Rinderfiletsteifen
gebackene Hendlstreifen in Kiirbiskernpanade

Beilagen-Anderungen € 1,50 Beilage extra

Alle Gerichte sind auch als kleine Portion erhéltlich

Krimbacher

Metzgerei - Gaststube - Café - Pizzeria

€ 22,90

€ 22,90

€ 22,90

€ 18,40
€ 22,50
€ 28,40

€ 14,90
€ 14,90

€ 21,40
€ 26,80
€ 22,90

€4,40



PIZZE

Pizzabrot € 8,20
Tomatensauce, Knoblauch & Krauter

Pizza Margherita €10,20
Tomatensauce, Mozzarella

Pizza Prosciutto € 12,60
Tomatensauce, Mozzarella, Schinken

Pizza Prosciutto Funghi €13,70
Tomatensauce, Mozzarella, Schinken, Champignons

Pizza Funghi € 11,30
Tomatensauce, Mozzarella, Champignons

Pizza Salami €13,10
Tomatensauce, Mozzarella, Salami

Pizza Diavolo (scharf) € 15,10
Tomatensauce, Mozzarella, Salami piccante, Zwiebel, Knoblauch

Pizza Calzone € 15,40
Tomatensauce, Mozzarella, Schinken, Champignons, Artischocken

Pizza Calzone Salat €16,20
Tomatensauce, Mozzarella, Schinken, Champignons, gemischter Salat
Pizza Hawaii €14,10
Tomatensauce, Mozzarella, Schinken, Ananas

Pizza Quattro Stagioni €15,70
Tomatensauce, Mozzarella, Schinken, Salami, Artischocken,
Champignons

Pizza Mama Leone € 14,50

Tomatensauce, Mozzarella, Salami, Champignons, Gorgonzola,
Knoblauch

)

Uz s
Krimbacher

Metzgerei - Gaststube - Café - Pizzeria




PIZZE

Pizza Contandina € 15,70
Tomatensauce, Mozzarella, Schinken, Speck, Zwiebel, Ei, Knoblauch

Pizza Capricciosa € 15,70
Tomatensauce, Mozzarella, Schinken, Champignons, Artischocken

Pizza Caprese €17,70
Tomatensauce, Rucola, Buffelmozzarella, Kirschtomaten,
Basilikumpesto

Pizza Quattro Formaggio € 15,20
Tomatensauce, Mozzarella, Gorgonzola, Schafskase, Parmesan

Pizza Verdura €14,40
Tomatensauce, Mozzarella, Champignons, Zwiebel,
Artischocken, Zucchini, Paprika

Pizza Tonno e cipolla €14,30
Tomatensauce, Mozzarella, Thunfisch, rote Zwiebeln

Pizza Metzger Speciale €19,20
Tomatensauce, Mozzarella, Rucola, Hirschschinken, Parmesan,
Kirschtomaten

Pizza Prosciutto crudo e rucola €19,10
Tomatensauce, Mozzarella, Rucola, luftgetrockneter Rohschinken,
Parmesan, Kirschtomaten

Pizza Mangalica €18,30
Tomatensauce, Mozzarella, Rucola, Mangalicaspeck, Parmesan

EXTRAS:
Mais, Zwiebel, Champignons, Pfefferoni, Knoblauch €1,50
Artischocken, Rucola, Speck, Gorgonzola, Salami, Schinken €2,00

)

<OVoe s
Krimbacher

Metzgerei - Gaststube - Café - Pizzeria




NACHSPEISEN

EISGENUSS

Eispalatschinken mit Softeis €12,40
Marillenpalatschinken € 8,90
Coup Danemark mit Softeis €790
HeiBe Liebe mit Softeis € 8,40
Tiramisu im Glas € 6,90
Apfel- oder Topfenstrudel mit Vanillesauce €970
Der neue Winterhit: Eis-Omelette € 16,00

SPEZIELL FUR UNSERE KLEINEN GASTE
Kindereis-Rolle YN

€ 6,00
KAISERSCHMARREN
Kaiserschmarren €14,90
flambiert mit Gin oder Rum
Topping nach Wahl: Banane, Erdbeere, Heidelbeere, Apfel je € 3,00
HAUSGEMACHTE KUCHEN

Werfen Sie gerne einen Blick
in unsere Kuchenvitrine!

,7‘"

Sl 2 >
I{rlmbacher

Metzgerei - Gaststube - Café - Pizzeria



&

ALKOHOLFREIE GETRANKE

Apfel-, Johannisbeere-,
Orangensaft gespritzt

Apfel-, Johannisbeere-,
Orangensaft pur

Rauch Fruchtsafte: Mango,

Marille, Multivitamin

Rauch Fruchtsafte gespritzt
Rauch Fruchtsafte gespritzt

Gasteiner Mineralwasser
Gasteiner Mineralwasser
Gasteiner Preiselbeere
Sodawasser

Soda Zitrone

Soda Zitrone

Almdudler, Cola light
Cola, Fanta, Sprite, Spezi
Cola, Fanta, Sprite, Spezi
Red Bull

Eistee

Eistee

Bitter Lemon, Tonic Water

BIER

0,3
0,5
0,3
0,5
0,2

0,3
0,5
0,33
0,75
0,33
0,3
0,3
0,5
0,33
0,3
0,5
0,25
0,3
0,5
0,2

Regional: Huber Bier Augustinus

Huber Bier Original
Zipfer Bier oder Radler
Zipfer Bier oder Radler
Zipfer Bier oder Radler
WeiBbier hell

WeiBbier hell oder dunkel

WeiBbier hell alkoholfrei
Alkoholfreies Bier

0,3
0,2
0,3
0,5
0,3
0,5
0,5
0,5

€370
€4,60

€4,00
€5,60

€4,00

€4,80
€ 5,60
€ 3,50
€7,50
€ 3,80
€250
€ 3,00
€370
€4,30
€4,00
€5,20
€4,60
€4,00
€5,20
€4,60

€4,20
€ 3,60
€4,00
€5,20
€4,50
€5,50
€5,50
€5,20

OFFENE WEINE

Sommertraum: Leichter Welsch-

riesling trocken 11 % Vol. 1/8 €4,60
Griner Veltliner 1/8 €4,60
Chardonnay halbtrocken 1/8 €590
Rosé trocken 1/8 €4,80
Merlot 1/8 €6,80
Zweigelt 1/8 €5,20
G'spritzter weil3 oder rot € 3,90
Aperol Spritz, Hugo € 6,00
Prosecco €4,70
KAFFEE & TEE

Espresso € 3,00
Espresso macchiato €3,30
Grofer Brauner €450
Verlangerter € 3,50
Cappuccino € 3,80
Latte macchiato €4,40
Haferl Kaffee € 3,80

Frichteteel, Toffee Rooibos,
Grintee, Pfefferminze, Krauter,

Ingwer-Zitrone, Kamille € 3,50
Tee mit Rum €4,90
HeiBe Schokolade €4,90
HeiBe Schokolade mit Sahne €5,40

Auf Wunsch bereiten wir alle unsere
Kaffeespezialitdten auch koffeinfrei zu.

SCHNAPSE & LIKORE

Marillenbrand, Birnenbrand,

Zwetschke, Zirbe, Haselnuss 2zl AT

Alle Preise inkl. aller Abgaben & Steuern

Krimbacher

Metzgerei - Gaststube -

- Pizzeria



AUS UNSERER
METZGERE!

AUF VORBESTELLUNG AB 2 PERSONEN

Kalbshaxe

Schweinebraten

Schweinshaxe
Roastbeef rosa gebraten, kalt oder warm serviert
Steaks von Hirsch, Reh, Gams nach Verfiugbarkeit

Kotelette oder Steak vom Mangalica-Wollschwein

Lammkoteletten

STEAKS AUF DEM HEISSEN STEIN
Auf Vorbestellung fiir 1 bis 15 Personen

GENUSS
REGION
OSTERREICH

ulinarisches |
e Ss hirt-
AMA-Gastrosiegel 101 555

27‘—\

{ \
&> ‘i\%’l 2 / -‘2'\

Krimbacher

Metzgerei - Gaststube - Café - Pizzeria



