

# SPEISEKARTE

## ZUM START

### SUPPEN

<b>Frittatensuppe</b>	€ 6,30
<b>Kasperksknödelsuppe</b>	€ 7,40
<b>Gebackener Leberknödel in der Suppe</b>	€ 7,40
<b>Kirmbachers Küchengeheimnis</b>	€ 8,90

### VORSPEISEN

<b>Beef Tartar (150 g)</b> mit getoastetem Weißbrot und Butter serviert	€ 22,60
<b>Duett von Lachs und Forelle – fein geräuchert</b> raffiniert garniert mit Sahnekren und mariniertem Rucola	€ 21,40
<b>Hausgeräucherter Hirschschinken</b> mit mariniertem Rucola und Preiselbeer-Kren-Aufstrich	€ 14,90
<b>Caprese</b> Tomaten mit Büffelmozzarella auf mariniertem Rucola	€ 14,40
<b>Salat vom Buffet</b>	€ 7,90
<b>Knoblauchbrot</b>	€ 7,40



Wir servieren alle Vorspeisen mit Gebäck

Informationen zu Allergenen erhalten Sie beim Servicepersonal

# SPEISEKARTE

## HAUPTSPEISEN

### ÖSTERREICHISCHE KLASSIKER AUS UNSERER METZGEREI

Wiener Schnitzel vom Kalb	€ 29,90
vom Schwein	€ 19,90
von der Pute	€ 19,90
Cordon Bleu vom Schwein	€ 23,10

Alle Schnitzel wahlweise mit Pommes frites, Petersilienkartoffeln oder Kartoffelsalat

<b>Grillteller</b> Rindersteak, Schweinesteak, Putensteak, Grillwürstel, Grillgemüse, Pommes frites und Dips	€ 25,80
<b>Wilderer-Spieß</b> Hirsch-, Reh- & Wildschweinfleisch mit Rotkraut, Bratkartoffeln und Wildsauce	€ 27,80



### KRUMBACHER'S RIBS

BBQ Ribs	€ 23,80
Honey and Chili Ribs	€ 23,80



### STEAK DES TAGES

Täglich wechselnde Auswahl  
an perfekt gereiften Steaks –  
direkt aus unserer Fleischvitrine.

Wählen Sie Ihr Lieblingssteak von 18 bis 21 Uhr selbst aus!

STEAKS AUF DEM HEISSEN STEIN  
Auf Vorbestellung für 1 bis 15 Personen



# SPEISEKARTE

## HAUPTSPEISEN

### KRIMBACHERS BURGER



<b>American Burger</b>	€ 22,90
mit Rindfleisch (200 g), Salat, Tomate, Käse, Speck, BBQ-Sauce	
<b>Metzgers Spezial Burger</b>	€ 22,90
mit Spezialwurst, Salat, Tomate, Käse, Speck, Sauerrahmsauce	
<b>Veggie Burger</b>	€ 22,90
mit Gemüseschnitzel, Salat, Tomate, Sauerrahmsauce	

Als Beilage servieren wir Pommes frites

### OFENKARTOFFEL

mit frischem Kräuter-Sauerrahm serviert

<b>Ofenkartoffel</b> mit Grillgemüse	€ 18,40
<b>Ofenkartoffel</b> mit Grillgemüse & Putenstreifen	€ 22,50
<b>Ofenkartoffel</b> mit Grillgemüse & rosa gebratenen Streifen vom Rinderfilet (180 g)	€ 28,40

### NUDELGERICHTE

<b>Spaghetti Bolognese</b> (nur Rindfleisch)	€ 14,90
<b>Spaghetti</b> mit Kräuterpesto	€ 14,90

### BUNTE SALATVARIATIONEN

Bedienen Sie sich selbst vom Buffet

<b>Bunter Salatteller</b> – wir servieren dazu frisch aus der Küche gebratene Putenstreifen	€ 21,40
gebratene Rinderfiletstreifen	€ 26,80
gebackene Hendlstreifen in Kürbiskernpanade	€ 22,90
Beilagen-Änderungen € 1,50	Beilage extra € 4,40

Alle Gerichte sind auch als kleine Portion erhältlich

## PIZZE

<b>Pizzabrot</b>	€ 8,20
Tomatensauce, Knoblauch & Kräuter	
<b>Pizza Margherita</b>	€ 10,20
Tomatensauce, Mozzarella	
<b>Pizza Prosciutto</b>	€ 12,60
Tomatensauce, Mozzarella, Schinken	
<b>Pizza Prosciutto Funghi</b>	€ 13,70
Tomatensauce, Mozzarella, Schinken, Champignons	
<b>Pizza Funghi</b>	€ 11,30
Tomatensauce, Mozzarella, Champignons	
<b>Pizza Salami</b>	€ 13,10
Tomatensauce, Mozzarella, Salami	
<b>Pizza Diavolo (scharf)</b>	€ 15,10
Tomatensauce, Mozzarella, Salami piccante, Zwiebel, Knoblauch	
<b>Pizza Calzone</b>	€ 15,40
Tomatensauce, Mozzarella, Schinken, Champignons, Artischocken	
<b>Pizza Calzone Salat</b>	€ 16,20
Tomatensauce, Mozzarella, Schinken, Champignons, gemischter Salat	
<b>Pizza Hawaii</b>	€ 14,10
Tomatensauce, Mozzarella, Schinken, Ananas	
<b>Pizza Quattro Stagioni</b>	€ 15,70
Tomatensauce, Mozzarella, Schinken, Salami, Artischocken, Champignons	
<b>Pizza Mama Leone</b>	€ 14,50
Tomatensauce, Mozzarella, Salami, Champignons, Gorgonzola, Knoblauch	



## PIZZE

**Pizza Contandina** € 15,70

Tomatensauce, Mozzarella, Schinken, Speck, Zwiebel, Ei, Knoblauch

**Pizza Capricciosa** € 15,70

Tomatensauce, Mozzarella, Schinken, Champignons, Artischocken

**Pizza Caprese** € 17,70

Tomatensauce, Rucola, Büffelmozzarella, Kirschtomaten,  
Basilikumpesto

**Pizza Quattro Formaggio** € 15,20

Tomatensauce, Mozzarella, Gorgonzola, Schafskäse, Parmesan

**Pizza Verdura** € 14,40

Tomatensauce, Mozzarella, Champignons, Zwiebel,  
Artischocken, Zucchini, Paprika

**Pizza Tonno e cipolla** € 14,30

Tomatensauce, Mozzarella, Thunfisch, rote Zwiebeln

**Pizza Metzger Speciale** € 19,20

Tomatensauce, Mozzarella, Rucola, Hirschschinken, Parmesan,  
Kirschtomaten

**Pizza Prosciutto crudo e rucola** € 19,10

Tomatensauce, Mozzarella, Rucola, luftgetrockneter Rohschinken,  
Parmesan, Kirschtomaten

**Pizza Mangalica** € 18,30

Tomatensauce, Mozzarella, Rucola, Mangalicaspeck, Parmesan

### EXTRAS:

Mais, Zwiebel, Champignons, Pfefferoni, Knoblauch	€ 1,50
Artischocken, Rucola, Speck, Gorgonzola, Salami, Schinken	€ 2,00



# SPEISEKARTE

## NACHSPEISEN

### EIS-GENUSS

Eispalatschinken mit Softeis	€ 12,40
Marillenpalatschinken	€ 8,90
Coup Dänemark mit Softeis	€ 7,90
Heiße Liebe mit Softeis	€ 8,40
Tiramisu im Glas	€ 6,90
Apfel- oder Topfenstrudel mit Vanillesauce	€ 9,70
Der neue Winterhit: Eis-Omelette	€ 16,00

### SPEZIELL FÜR UNSERE KLEINEN GÄSTE

Kindereis-Rolle

€ 6,00



### KAIERSCHMARREN

Kaiserschmarren	€ 14,90
flambiert mit Gin oder Rum	
Topping nach Wahl: Banane, Erdbeere, Heidelbeere, Apfel	je € 3,00



### HAUSGEMACHTE KUCHEN

Werfen Sie gerne einen Blick  
 in unsere Kuchenvitrine!

# GETRÄNKEKARTE

## ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

Apfel-, Johannisbeere-, Orangensaft gespritzt	0,3 0,5	€ 3,70 € 4,60
Apfel-, Johannisbeere-, Orangensaft pur	0,3 0,5	€ 4,00 € 5,60
Rauch Fruchtsäfte: Mango, Marille, Multivitamin	0,2	€ 4,00
Rauch Fruchtsäfte gespritzt	0,3	€ 4,80
Rauch Fruchtsäfte gespritzt	0,5	€ 5,60
Gasteiner Mineralwasser	0,33	€ 3,50
Gasteiner Mineralwasser	0,75	€ 7,50
Gasteiner Preiselbeere	0,33	€ 3,80
Sodawasser	0,3	€ 2,50
Soda Zitrone	0,3	€ 3,00
Soda Zitrone	0,5	€ 3,70
Almdudler, Cola light	0,33	€ 4,30
Cola, Fanta, Sprite, Spezi	0,3	€ 4,00
Cola, Fanta, Sprite, Spezi	0,5	€ 5,20
Red Bull	0,25	€ 4,60
Eistee	0,3	€ 4,00
Eistee	0,5	€ 5,20
Bitter Lemon, Tonic Water	0,2	€ 4,60

## BIER

Regional: Huber Bier Augustinus		
Huber Bier Original	0,3	€ 4,20
Zipfer Bier oder Radler	0,2	€ 3,60
Zipfer Bier oder Radler	0,3	€ 4,00
Zipfer Bier oder Radler	0,5	€ 5,20
Weißbier hell	0,3	€ 4,50
Weißbier hell oder dunkel	0,5	€ 5,50
Weißbier hell alkoholfrei	0,5	€ 5,50
Alkoholfreies Bier	0,5	€ 5,20

## OFFENE WEINE

Sommertraum: Leichter Welschriesling trocken 11 % Vol.	1/8	€ 4,60
Grüner Veltliner	1/8	€ 4,60
Chardonnay halbtrocken	1/8	€ 5,90
Rosé trocken	1/8	€ 4,80
Merlot	1/8	€ 6,80
Zweigelt	1/8	€ 5,20
G'spritzter weiß oder rot		€ 3,90
Aperol Spritz, Hugo		€ 6,00
Prosecco		€ 4,70

## KAFFEE & TEE

Espresso	€ 3,00
Espresso macchiato	€ 3,30
Großer Brauner	€ 4,50
Verlängerter	€ 3,50
Cappuccino	€ 3,80
Latte macchiato	€ 4,40
Haferl Kaffee	€ 3,80
Fruchteteel, Toffee Rooibos, Grüntee, Pfefferminze, Kräuter, Ingwer-Zitrone, Kamille	€ 3,50
Tee mit Rum	€ 4,90

Heiße Schokolade	€ 4,90
Heiße Schokolade mit Sahne	€ 5,40
Auf Wunsch bereiten wir alle unsere Kaffeespezialitäten auch koffeinfrei zu.	

## SCHNÄPSE & LIKORE

Marillenbrand, Birnenbrand, Zwetschke, Zirbe, Haselnuss	2 cl	€ 4,40
---	------	--------

Alle Preise inkl. aller Abgaben & Steuern

BESONDERHEITEN

# AUS UNSERER METZGEREI

AUF VORBESTELLUNG AB 2 PERSONEN



- Kalbshaxe
- Schweinebraten
- Schweinshaxe
- Roastbeef rosa gebraten, kalt oder warm serviert
- Steaks von Hirsch, Reh, Gams nach Verfügbarkeit
- Kotelette oder Steak vom Mangalica-Wollschwein
- Lammkoteletten

STEAKS AUF DEM HEISSEN STEIN  
Auf Vorbestellung für 1 bis 15 Personen

